

Ogłoszenie o możliwości zgłoszenia uwag do oferty złożonej w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) na realizację zadania publicznego

W dniu 27.06.2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Chocianowie wpłynęła oferta złożona przez Rzymsko – Katolicką Parafię p.w. Wniebowzięcia NMP w Chocianowie na realizację zadania publicznego pn. „Odпочzywamy i bawimy się bez używek”.

Wobec powyższego informujemy, że zgodnie z art. 19a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie można zgłosić uwagi dotyczące złożonej oferty.

Uwagi należy zgłaszać pisemnie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy w Chocianowie w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, pok. 9 lub drogą elektroniczną na adres: magdalena.durkacz@chocianow.pl do dnia 15 lipca 2024 r.

Z up. BURMISTRZA

Magdalena Lech
Kierownik Referatu Oświaty,
Kultury, Sportu i Zdrowia

Załącznik:

1. Oferta

OK
2024-06-28
Piec M. Lech
01.07.2024

URZĄD MIASTA I GMINY
W CHOCIANOWIE
W PŁYNEŁO
2024-06-27
KANCELARIA OGÓLNA
L.dz.
L.dz.
Podpis.....

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1 Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miasta i Gminy Chocianów
2 Rodzaj zadania publicznego ¹	Strefa działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy społecznej: realizacja profilaktycznych programów mających na celu promowanie zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień.

II. Dane oferenta(-tów)

1 Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Rzymsko – Katolicka Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP ul. Głogowska 2 59-140 Chocianów Gmina: Chocianów, Powiat: Polkowice http://chocianow.salezianie.pl/ tel. 76 818 50 38
2 Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ks. Marcin Giemzik – wikariusz parafii tel. 722 007 211 giemziksdb@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1 Tytuł zadania publicznego	„Odpoczywamy i bawimy się bez używek”			
2 Termin realizacji zadania publicznego ²	Data rozpoczęcia	07-2024 (dzień podpisania umowy)	Data zakończenia	31-08-2024
3 Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Parafia rzymsko-katolicka w Chocianowie podejmuje się realizacji zadania publicznego polegającego na zorganizowaniu cyklu spotkań dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gminy Chocianów, podczas których po raz kolejny podejmie się zrealizowania programu profilaktyczno-wychowawczego przeciwko uzależnieniom. W ramach zadania zorganizowany będzie wyjazd dla dzieci i młodzieży na odpoczynek letni do Niechorza. Parafia podejmuje się zorganizować zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży. Działania są przede wszystkim kierowane do dzieci i młodzieży, głównie ze względu na zapewnienie im możliwości wypowiedzenia się, poznania siebie, poznania reguł panujących wśród rówieśników, „zagospodarowania” wolnego czasu, a tym samym zintegrowania. Podczas spotkań poruszane będą tematy związane z właściwym sposobem zachowania i spędzania czasu wolnego nad morzem i nad jeziorem. Zadanie publiczne obejmuje warsztaty, prelekcje, integrację oraz wyjazd. Istotą przedsięwzięcia jest objęcie dzieci i młodzieży, które są na etapie poznawania świata odpowiednią opieką poprzez przedstawienie im wartości i kierunków w życiu dając dobry wzór do naśladowania.			

¹ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.)

² Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Tytuł programu: „Odpoczywamy i bawimy się bez używek”.

Adresaci programu: dzieci i młodzież z Miasta i Gminy Chocianów – około 20 osób w wieku od 8 do 17 lat.

Cele: Naszym celem jest nauczenie dzieci i młodzież odpowiedzialnego i bezpiecznego spędzania czasu nad wodą. Chcemy, aby zrozumieli, że alkohol i różnego rodzaju używki mają negatywny wpływ na społeczeństwo a „dobre samopoczucie” i rozluźnienie jest złudne i krótkotrwałe. Jest powodem wielu krzywd i problemów rodzinnych oraz rówieśniczych w wyniku, czego dochodzi do trudnych, kryzysowych i niebezpiecznych sytuacji. Przed tym chcemy młodych ludzi ustrzec. Nasze działania mają na celu kształtować umiejętności rozpoznawania działań agresywnych ze strony rówieśników i propagować postawy prospołeczne, oparte na wartościach, zasadach i regułach współdziałania w społeczeństwie, wskazywać altruistyczne wzorce, oduczyć konkretnych negatywnych zachowań, które powinny być eliminowane, aby nie stwarzać zagrożenia dla innych. Projekt ma bardzo wiele zalet, przede wszystkim dba o naukowe podstawy proponowanych działań, angażuje wszystkich uczestników (głównie podczas wspólnych konwersacji, warsztatów itp.), uczy i promuje postawy codziennego „bohaterstwa”. To zwykle bohaterstwo powinno się przejawiać codziennej cywilnej odwadze i altruizmem. Organizatorzy mają na celu zwrócenie uwagi, że alkohol i różnego rodzaju używki czy także uzależnienia behawioralne w dobie Internetu i cyfryzacji mają negatywne skutki. Tym bardziej, że w obecnym świecie panuje tzw. „znieczulica” oraz przerzucanie odpowiedzialności na drugich. Brak naszej reakcji na czyjąś krzywdę może mieć tragiczne skutki. To dorośli powinni dawać dobry przykład młodemu pokoleniu i uczyć „dobrej sztuki życia”.

Termin realizacji zadania (organizacja czasowa programu): od dnia podpisania umowy do 31-08-2024r. (w tym: przeprowadzenie naboru, spotkanie z opiekunami prawnymi uczestników, wypełnienie niezbędnej dokumentacji, opracowanie programu profilaktyczno-wychowawczego dostosowanego do grupy, zorganizowanie wyjazdów uczestników, zorganizowanie spotkania podsumowującego).

Miejsce realizacji zadania: Parafia Rzymsko-Katolicka w Chocianowie – Niechorze Ośrodek Kolonijno-wczasowy Haryzma.

Spodziewane efekty podjętych działań: nauczenie około 20 młodych ludzi form spędzania czasu wolnego bez używek, uświadomienie dzieci i młodzieży z gminy Chocianów o szkodliwości wynikającej ze stosowania używek, przeniesienie do ich rodzin zasad funkcjonowania bez alkoholu, bez nałogów.

Informacje o osobie realizującej program: ks. Marcin Giemzik – wikariusz parafii – wykształcenie wyższe z teologii, ukończone kursy kierowników kolonii i wychowawców, 5-letni staż nauczyciela katechezy.

Koszt zadania: 11.000,00 zł, w tym: 10.000,00 dotacja z Urzędu Miasta i Gminy Chocianów na realizację zadania oraz 1000,00 zł wkładu finansowego.

Wstępnie przygotowany program profilaktyczno-wychowawczy, jaki będzie realizowany podczas zadania publicznego obejmuje swoją tematyką problemy i zagadnienia poniższych treści:

- 1 Wprowadzenie – przekazanie uczestnikom reguł i zasad panujących w grupie biorącej udział na koloniach.
- 2 Wartość życia i zdrowia – prelekcja, dyskusja,
- 3 Rzeczywistość i fikcja – deformacja odbierania świata po alkoholu – dyskusja,
- 4 Negatywny wpływ używek na organizm człowieka – dyskusja,
- 5 Czym jest integracja? Czym jest prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie? – dyskusja,
- 6 Nauka form spędzania czasu wolnego, warsztaty,
- 7 Konsekwencja spożywania alkoholu i środków psychoaktywnych – dyskusja.

Ponadto Parafia rzymsko-katolicka w Chocianowie, chcąc zachęcić uczestników do aktywnego udziału w spotkaniach, zamierza zorganizować w ramach kolonii wyjazdy do pobliskich i bardzo atrakcyjnych miejscowości. Mają one na celu wspólne omówienie odczuć i emocji związanych z danym wydarzeniem. Przewidziano wyjazd do Pomeranii – nadmorskiego parku rozrywki. Miejsce to nie jest przypadkowe. Dzieci mogą dać tam upust swoim emocjom, poznać miejsce, do którego

rodzice ze względów finansowych i odległościowych nie mogą ich zabrać oraz wyjątkowo atrakcyjnie spędzić czas. Drugi wyjazd zaplanowany jest do Międzyzdrojów w celu poznania miasta turystycznego, portu, mola, poznania alei gwiazd, skorzystania z parku linowego. Każdorazowo po zorganizowanym wyjeździe i prelekcji, zostanie zorganizowana wspólna dyskusja umożliwiająca uczestnikom opowiedzenie o swoich emocjach, odczuciach i przemyśleniach. Parafia Rzymsko-Katolicka w Chocianowie zgodnie z Katalogiem Priorytetowych Zadań Publicznych poprzez to zadanie realizuje profilaktyczno-wychowawczy program o przeciwdziałaniu spożywaniu alkoholu, środków psychoaktywnych oraz agresji.

4 Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie warsztatów i dyskusja o używkach ze szczególnym nastawieniem na zgubny nałóg, jakim jest spożywanie alkoholu	ok. 20 osób	Lista obecności, ok. 3 zdjęcia wydrukowane
Nauczenie form spędzania czasu wolnego bez użycia alkoholu i innych używek	ok. 20 osób	ok. 3-4 zdjęcia wydrukowane

5 Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP w Chocianowie świadczy działalność charytatywno-opiekuńczą, wychowawczą i naukową zgodnie z art. 22 Konkordatu oraz rozdz. 6 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej. W formie nieodpłatnej Parafia często organizuje zajęcia dla dzieci i młodzieży w Oratorium – świetlicy parafialnej oraz organizuje w związku z tą działalnością wiele atrakcji, a przy tym pomoc pedagogiczno-dydaktyczną.

Poza podstawową swoją działalnością Parafia zajmuje się przede wszystkim udzielaniem pomocy dzieciom i rodzinom zagrożonym dysfunkcjami, udziela pomocy materialnej i psychologicznej rodzinom znajdującym się w trudnym położeniu materialnym lub zdrowotnym. Od kilku lat prowadzi także działalność na rzecz dzieci i młodzieży podczas ferii oraz wakacji, tj. półkolonie i wakacyjne kolonie wyjazdowe.

Na przestrzeni pięciu lat Parafii udało się zrealizować następujące zadania publiczne przy współpracy Gminą Chocianów:

- w 2018 roku „Koloniam nad jeziorem Dąbie”;
- w 2019 roku „Moja wyobraźnia czyni mnie bohaterem – stop agresji”, a także pielgrzymkę „Szlakiem Śladów Patriotów i Legionistów Polskich do Italii”;
- w 2021 roku „Moja wyobraźnia czyni mnie bohaterem – stop uzależnieniom i agresji”;
- w 2022 roku „Chcę być człowiekiem bez lęku. Trzeźwy start w dorosłe życie”.
- w 2023 roku „Bezpieczne wakacje bez uzależnień”

Realizacja zadań publicznych została przemyślana i tak zaplanowana, aby uczestnicy cyklu kilkunastu spotkań mieli możliwość podniesienia poziomu wiedzy na temat agresji i uzależnień – wywołującego przemoc, gniew i złość. Różne formy spotkań – dyskusje, prelekcje, warsztaty przeplatane wyjazdami mają na celu wzbudzić aktywność uczestników, pobudzić ich do działania, wyeliminować bierne postawy, a przede wszystkim nauczyć pomagać sobie nawzajem, nawet jeśli główny problem nie dotyczy nas samych. Wspólne działanie przeciw spożywaniu alkoholu, używkom i agresji i a w związku z tym szerzącą się przemocą i szykanowaniu ma spowodować to, że nikt nie może być anonimowy i bezkarny, a za swoje zachowania musi ponosić odpowiedzialność. Ponadto dla osób o słabej psychice, wykazującymi bierne postawy będą wskazane punkty i miejsca pomocy oraz odpowiedni fachowcy z danej dziedziny, którzy umożliwią im powrót do normalnego funkcjonowania, a tym samym do wzbudzenia ufności, że nie wszyscy ludzie są źli z natury, a my

sami jesteśmy godni szacunku i nie możemy pozwalać na traktowanie nas jako ofiary.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

L.p.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Usługa turystyczna – obejmująca wyjazd do Niechorza w tym: transport, wyżywienie, nocleg.	11.000,00	10.000,00	1.000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.000,00	10.000,00	1.000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
K. Maria Giermek
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA
p.w. Wniebowzięcia N.P.M
59-140 Chocianów ul. Głogowska 2
tel. 76 818 50 38

Data 27-06-2024